

Nordstjernen & Brand A/S

Struenseegade 15A, 2200 København N

CVR-nr. 21 58 13 48

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordstjernen & Brand A/S Struenseegade 15A 2200 København N
	CVR-nr.: 21 58 13 48
	Stiftet: 1. marts 1999
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kent Brixtofte, Bestyrelsesmedlem Thomas Henning Jensen, Bestyrelsesmedlem Jeanette Hagemann, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Thomas Henning Jensen, Direktør
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Modervirksomhed	Hallemann & Jensen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning af fast ejendom m.v. samt investering i værdipapirer, finansielle kontrakter eller lignende og herunder handel med disse, dog kun for selskabets egne midler og kun for egen risiko.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende usikkerhed ved indregning og måling henvises til årsregnskabets note 1, hvori usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets ejendomme beskrives.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 8.337.693.

Egenkapitalen udgør kr. 29.193.293.

Årets resultat anses som tilfredsstillende, men er dog påvirket af skatten der hviler på sambeskatningen i 2018/19 som er udgiftsført med en nettopåvirkning på kr. 115.940.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter gi-ver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	431.607	-2.457.786
Værdiregulering af investeringsejendomme	10.340.139	3.756.927
Driftsresultat	10.771.746	1.299.141
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.166	0
Andre finansielle indtægter	89.020	183.844
Øvrige finansielle omkostninger	-215.631	-265.699
Resultat før skat	10.646.301	1.217.286
3 Skat af årets resultat	-2.308.608	-267.824
Årets resultat	8.337.693	949.462
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.337.693	949.462
Disponeret i alt	8.337.693	949.462

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.997	130.997
5 Investeringsejendomme	49.150.000	38.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.280.997</u>	<u>38.930.997</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>49.280.997</u>	<u>38.930.997</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	133.166	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	116.659	455.643
Andre tilgodehavender	34.887	35.506
Periodeafgrænsningsposter	139.825	297.137
Tilgodehavender i alt	<u>424.537</u>	<u>788.286</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.633.019	4.586.989
Værdipapirer i alt	<u>4.633.019</u>	<u>4.586.989</u>
Likvide beholdninger	<u>1.436.671</u>	<u>1.402.468</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.494.227</u>	<u>6.777.743</u>
Aktiver i alt	<u>55.775.224</u>	<u>45.708.740</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	28.693.293	20.355.601
	Egenkapital i alt	29.193.293	20.855.601
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	7.035.832	5.160.820
	Hensatte forpligtelser i alt	7.035.832	5.160.820
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	17.854.369	18.153.533
	Deposita	625.303	655.892
	Periodeafgrænsningsposter	370.409	406.909
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.850.081	19.216.334
	Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	235.000
	Gæld til pengeinstitutter	397	370
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	377.913	217.365
	Gæld til tilknyttede virksomheder	50.000	0
	Anden gæld	27.708	23.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	696.018	475.985
	Gældsforpligtelser i alt	19.546.099	19.692.319
	Passiver i alt	55.775.224	45.708.740
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	20.355.601	20.855.601
Årets overførte overskud	0	8.337.692	8.337.692
	500.000	28.693.293	29.193.293

Noter

2019/20

2018/19

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Den negative udvikling på finans- og ejendomsmarkederne medfører, at der fortsat er større end normal usikkerhed knyttet til værdiansættelse af aktiver.

En del af selskabets ejendomsportefølje er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder.

Det i årsrapporten anvendte afkastkrav på ca. 3-4% ligger til grund for fastsættelse af ejendommenes dagsværdi som pr. 30/6 2020 andrager t.kr. 39.500. Dagsværdien fastsættes årligt på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendomstype m.v.

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger og forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er et udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har været eksterne eksperter involveret ved måling af ejendommene.

2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Renter, mellemregning Hallemand & Jensen ApS	1.166	0
	1.166	0

Noter

	2019/20	2018/19
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-558.700
Årets regulering af udskudt skat	1.875.012	826.524
Regulering af tidligere års skat	433.596	0
	2.308.608	267.824
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2019		130.997
Kostpris 30. juni 2020		130.997
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		130.997
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2019	26.274.005	29.530.932
Tilgang i årets løb	592.839	192.966
Afgang i årets løb	-582.978	-3.449.893
Kostpris 30. juni 2020	26.283.866	26.274.005
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	12.525.995	8.769.067
Årets regulering til dagsværdi	10.340.139	3.756.928
Regulering til dagsværdi 30. juni 2020	22.866.134	12.525.995
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	49.150.000	38.800.000
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.094.369	18.388.533
Heraf forfalder inden for 1 år	-240.000	-235.000
	17.854.369	18.153.533
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	17.074.369	17.213.533

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.094 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 49.150 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 19.084 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hallemann & Jensen ApS, CVR-nr. 20269677 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.